



OGGETTO: S.A.S.E. S.p.A. – AEROPORTO INTERNAZIONALE DELL’UMBRIA “S. FRANCESCO D’ASSISI”

PROCEDURA APERTA APPALTO DI SERVIZI SETTORI SPECIALI DEL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI

Gestione del “Servizio di assistenza ai passeggeri a ridotta mobilità e primo soccorso” presso l'Aeroporto di Perugia “San Francesco D’Assisi”

C.I.G. 8199165500

Faq- Chiarimenti per la procedura in oggetto

QUESITO 1

“In ordine ai requisiti di idoneità professionale, chiediamo la conferma che possono essere soddisfatti mediante ricorso all’Istituto dell’Avvalimento”

RISPOSTA 1

- **Il disciplinare di gara al punto C1- Busta n.1_ Documentazione, art.16, prevede espressamente che il concorrente, singolo o consorziato o raggruppato, in relazione alla presente gara, può soddisfare la richiesta relativa al possesso dei requisiti di carattere tecnico, organizzativo ed economico finanziario avvalendosi dei requisiti di un altro soggetto.**

QUESITO 2

“Numero di voli medi giornalieri e settimanali” (sia commerciali che charter)

RISPOSTA 2

- **Sono previsti, nel picco massimo della stagione estiva, all’incirca 30 movimenti settimanali commerciali, per quanto riguarda i voli charter non sono programmabili, nell’anno 2019, in ogni caso, sono stati circa 15**

QUESITO 3/4

“ Elenco del personale che attualmente sta svolgendo il servizio, completo di livelli di inquadramento, scatti anzianità, ecc. o se trattasi di servizio ex novo”

“ Se prevista la clausola sociale relativa al riassorbimento del personale della ditta uscente”



RISPOSTA 3/4

- **Il personale impiegato dall'attuale operatore nel servizio in oggetto è composto da volontari e pertanto non è prevista l'applicazione della clausola sociale.**
- **La risposta ai quesiti 1-4 è pubblicata al seguente link:**

http://www.airport.umbria.it/bandi_e_gare: **Procedura aperta Gestione del “Servizio di assistenza ai passeggeri a ridotta mobilità e primo soccorso” presso l'Aeroporto di Perugia “San Francesco D'Assisi**

C.I.G. 8199165500